
29/03/2022 09:07 Services - 146779-2022 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:146779-2022:TEXT:FR:HTML 1/4

 

Consultez notre page spéciale COVID-19 pour connaître les marchés liés aux besoins en matériel
médical.

Solidarité de l’UE avec l’Ukraine

Services - 146779-2022

21/03/2022
  
S56
I. II. III. IV. VI.

France-Saint-Bonnet-de-Mure: Services sociaux pour les enfants et les adolescents

2022/S 056-146779

Avis de marché

Services

Base juridique:
Directive 2014/24/UE

Section I: Pouvoir adjudicateur

Section II: Objet

I.1) Nom et adresses
Nom officiel: mairie de saint bonnet de mure
Adresse postale: 34 avenue de l'hôtel de ville
Ville: Saint-Bonnet-de-Mure
Code NUTS: FRK26 Rhône
Code postal: 69720
Pays: France
Point(s) de contact: VILLAUME CAROLINE
Courriel: cvillaume@saintbonnetdemure.com
Téléphone: +33 478409555
Adresse(s) internet: 
Adresse principale: http://www.saintbonnetdemure.com
Adresse du profil d’acheteur: http://www.marches-securises.fr

I.3) Communication
Les documents du marché sont disponibles gratuitement en accès direct non restreint et
complet, à l'adresse: http://www.marches-securises.fr
Adresse à laquelle des informations complémentaires peuvent être obtenues: le ou les
point(s) de contact susmentionné(s)
Les offres ou les demandes de participation doivent être envoyées par voie électronique via:
http://www.marches-securises.fr

I.4) Type de pouvoir adjudicateur
Autorité régionale ou locale

I.5) Activité principale
Services généraux des administrations publiques

II.1) Étendue du marché

II.1.1) Intitulé:

https://simap.ted.europa.eu/web/simap/covid-related-tenders
https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/stronger-europe-world/eu-solidarity-ukraine_fr
mailto:cvillaume@saintbonnetdemure.com?subject=TED
http://www.saintbonnetdemure.com/
http://www.marches-securises.fr/
http://www.marches-securises.fr/
http://www.marches-securises.fr/


29/03/2022 09:07 Services - 146779-2022 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:146779-2022:TEXT:FR:HTML 2/4

mission de gestion du temps périscolaire et de l'accueil de loisirs et services annexes sur le
territoire de Saint-Bonnet-De-Mure
Numéro de référence: 2022-016

II.1.2) Code CPV principal
85311300 Services sociaux pour les enfants et les adolescents

II.1.3) Type de marché
Services

II.1.4) Description succincte:
1- l'Organisation des activités périscolaires dans chacune des écoles élémentaires (lundi,
mardi, jeudi, vendredi /Matin)
2- l'Organisation d'un Accueil de Loisirs Sans Hébergement le mercredi et les vacances
scolaires (niveau maternelle et élémentaire) 7h30 à 18h30.
Voir détail chiffres dans annexe Rc.
3- la prise en charge de missions d'accueil en cas de mise en oeuvre d'un service minimum
d'accueil en cas de grève des enseignants pour les écoles élémentaires uniquement

II.1.5) Valeur totale estimée
Valeur hors TVA: 1 600 000.00 EUR

II.1.6) Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

II.2) Description

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
85311300 Services sociaux pour les enfants et les adolescents
92000000 Services récréatifs, culturels et sportifs

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FRK26 Rhône
Lieu principal d'exécution:
saint-Bonnet-De-Mure

II.2.4) Description des prestations:
1- l'Organisation des activités périscolaires dans chacune des écoles élémentaires (lundi,
mardi, jeudi, vendredi /Matin)
2- l'Organisation d'un Accueil de Loisirs Sans Hébergement le mercredi et les vacances
scolaires (niveau maternelle et élémentaire) 7h30 à 18h30
voir détail chiffres dans annexe du règlement de consultation.
3- la prise en charge de missions d'accueil en cas de mise en oeuvre d'un service minimum
d'accueil en cas de grève des enseignants pour les écoles élémentaires uniquement

II.2.5) Critères d’attribution
Critères énoncés ci-dessous
Critère de qualité - Nom: Valeur technique / Pondération: 60%
Prix - Pondération: 40%

II.2.6) Valeur estimée
Valeur hors TVA: 1 600 000.00 EUR

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Durée en mois: 12
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions:
reconductible trois fois un an, soit une durée totale de 48 mois. La reconduction est tacite.
Début du contrat : 31 août 2022 matin

II.2.10) Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

II.2.11) Information sur les options
Options: non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne



29/03/2022 09:07 Services - 146779-2022 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:146779-2022:TEXT:FR:HTML 3/4

Section III: Renseignements d’ordre juridique, économique, financier et technique

Section IV: Procédure

Section VI: Renseignements complémentaires

Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne:
non

II.2.14) Informations complémentaires

III.1) Conditions de participation

III.1.1) Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences relatives à
l'inscription au registre du commerce ou de la profession
Liste et description succincte des conditions:
lettre de candidature (Dc1)
Déclaration sur l'honneur pour justifier que le candidat n'entre dans aucun des cas des
interdictions de soumissionner obligatoires prévues aux articles L. 2141-1 à 5 ou L. 2141-7 à
10 du code de la commande publique, et notamment qu'il est en règle au regard des articles
L. 5212-1 à L. 5212-11 du code du travail concernant l'emploi des travailleurs handicapés (Dc1
ou document équivalent)

III.1.2) Capacité économique et financière
Critères de sélection tels que mentionnés dans les documents de la consultation

III.1.3) Capacité technique et professionnelle
Critères de sélection tels que mentionnés dans les documents de la consultation

IV.1) Description

IV.1.1) Type de procédure
Procédure ouverte

IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

IV.1.8) Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: non

IV.2) Renseignements d'ordre administratif

IV.2.2) Date limite de réception des offres ou des demandes de participation
Date: 15/04/2022
Heure locale: 12:30

IV.2.3) Date d’envoi estimée des invitations à soumissionner ou à participer aux candidats
sélectionnés

IV.2.4) Langue(s) pouvant être utilisée(s) dans l'offre ou la demande de participation:
français

IV.2.6) Délai minimal pendant lequel le soumissionnaire est tenu de maintenir son offre
Durée en mois: 4 (à compter de la date limite de réception des offres)

IV.2.7) Modalités d’ouverture des offres
Date: 15/04/2022
Heure locale: 13:30
Lieu:
saint-Bonnet-De-Mure

VI.1) Renouvellement
Il s'agit d'un marché renouvelable: non

VI.3) Informations complémentaires:

VI.4) Procédures de recours

VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: tribunal administratif de lyon
Adresse postale: 184 rue Duguesclin



29/03/2022 09:07 Services - 146779-2022 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:146779-2022:TEXT:FR:HTML 4/4

Ville: Lyon Cedex 03
Code postal: 69433
Pays: France
Courriel: greffe.ta-lyon@juradm.fr
Téléphone: +33 478141010
Adresse internet: http://www.lyon.tribunal-administratif.fr

VI.4.3) Introduction de recours
Précisions concernant les délais d'introduction de recours:
la procédure peut faire l'objet de plusieurs recours : un référé précontractuel depuis le début
de la procédure de passation et jusqu'à la signature du contrat (L. 551-1 du code de justice
administrative), un référé contractuel (L. 551-13 du CJA une fois le contrat signé et sous
conditions voir Cja). Le contrat lui-même peut faire l'objet d'un recours en contestation de
validité dans les deux mois suivants sa publication (CE, 4 avril 2014, Tarn et Garonne, no
358994), il est également possible de solliciter la résiliation du contrat et d'attaquer le refus
(CE, sect., 30 juin 2017, no 39844)

VI.5) Date d’envoi du présent avis:
16/03/2022

mailto:greffe.ta-lyon@juradm.fr?subject=TED
http://www.lyon.tribunal-administratif.fr/

